145  
521  
ra, finque en saluo su derecho aquel que jurò para no perderla por tiempos, bien asì como si el peyo fuesse començado por demanda, o por respuesta.

Es de notar, que la dicha ley de partida habla en prescripciõ de veynte años, que como tenemos assentado, por ser introduzida en parte in favorem possidentis, aun para interrumpirse à menester contestacion de demanda.

Esta doctrina procede asì en los juramentos judiciales, como extrajudiciales, ut notat Dominus Gregorio Lopez dicta l. 14. verbo començado, tit. ii. part. 3. ibi: *Nam perpetuatur actio ut in l. fin. in fin. C. de prescriptione, 30. vel 40. annorum, & procedit ista lex etiam in iuramento extrajudiciali, secundum Bart. & communiter DD. in dicto §. si is qui temporalis in specie. Balb. de præscriptionibus 4. part. sextæ & ultimæ principalis 2. quest. a num. 3. ibi: tertius modus perpetuandæ actionem est per præstacionem iuramenti litis decidiri quia iuramentum habet vim litis contestationis ad perpetuandam actionem, ut est casus in l. nam & postea §. si is qui temporalis, ff. de iure iurando, & quod iuramentum habeat vim litis contestationis dicit expresse tex. in l. & si restituatur, ff. ex quibus causis maior, & hec conclusio pedet tam in iuramento iudiciali, quam extrajudiciali, secundum Bart. & communiter DD. in dicto §. si is qui temporalis. Ex quo singulariter infer Bartolus, quod si in instrumento apereret iuramentum esse delatum creditori iuxta practicam, & cautelam quam tradidit ipse Bartolus in l. 2. ff. de iure iurando; tale iuramentum perpetuat actionem usque ad 40. annos. & is test. solemnis effectus iuramenti, & sequuntur, ibi Bald. Angel. Salicet, Alex. & Ias. in 2. notab. & communiter Omnes Imola in dicta l. naturaliter col. ult. Ex hoc sequitur magnus effectus in practica quod stante statuto, quod si creditor stetit per decem annos quod non peteret debitum si tex. clusus. Certe si in instrumento ad esse iuramentum non obstante statuto iuramentum perpetuaret actionem usque ad 40. annos secundum Angelum, & Romanum in dicto §. si is qui temporalis: cum multis in terminis terminandis (que por ser largo no se refiere a la letra) lo resuelve Pedro Barbosa, sobre la l. fin. C. de prescriptione 30. vel 40. annor. a num. 16. usque an 19.*

De suerte, que tenemos perpetuada esta accion, por los mandamientos de execucion y notificacion de la parte que tiene fuerza de contestacion, y por el juramento, ex supradictis, con lo qual la justicia de Geronimo de la Oliva queda clara, para que se revoque el auto de vista, y se confirme el del Alcalde, & ita speramus. Salvo, &c.